
Høringssvar ang. ny klyngestruktur fra Indre By/Østerbro Klynge H 

 

Forældrebestyrelse, MED-udvalg og ledelsesteam i Indre By/Østerbro Klynge H oplever de nye pejlemærker 

for klyngestrukturen som meningsfulde ift. at reducere kompleksiteten i større klynger. 

Klynger kan dog også blive for små, hvorved man mister den organisatoriske, pædagogiske og 

ledelsesmæssige robusthed og bæredygtighed der opnås med klyngestrukturen.  

Indre By/Østerbro Klynge H bliver i 2022 en meget lille klynge bestående af 4 institutioner, der er ledet af 

tre pædagogiske ledere og en klyngeleder, da klyngens fritidscenter fremover organiseres i en 

fritidscenterklynge. Indre By/Østerbro Klynge H bliver derved den mindste daginstitutions klynge i 

København. 

De pædagogiske ledere får flere opgaver på tværs af institutionerne (MED, forældrebestyrelse, div. udvalg 

mm) hvilket betyder at kompleksiteten og deres opgaveportefølje øges, og der derved bliver mindre tid til 

nærværende ledelse og forældresamarbejdet i institutionerne. Antallet af pædagogiske ledere er endvidere 

også sårbart ved pædagogiske lederes ferie, sygdom og fratræden, da de ekstra opgaver skal fordeles på 

færre ledere. Klyngens begrænsede størrelse medfører desuden, at den enkelte institution skal bidrage 

mere til klyngedriften. 

Forældrebestyrelse, MED-udvalg og ledelsesteamet oplever det derfor som meningsfuldt og nødvendigt, at 

øge størrelsen og derved bæredygtigheden af Indre By/Østerbro Klynge H. 

Indre By/Østerbro Klynge F er lokalområdets største klynge. Forældrebestyrelse, MED-udvalg og 

ledelsesteam bifalder derfor høringsforslaget om, at institutionen Kong Gurli fra 2023 flyttes fra Indre 

By/Østerbro Klynge F til Indre By/Østerbro Klynge H. Derved øges den organisatoriske og ledelsesmæssige 

bæredygtighed og klyngernes meget forskellige størrelser udjævnes. 

Forældrebestyrelse, MED-udvalg og ledelsesteam ønsker samtidig at opfordre til, at den nye klyngestruktur 

– heriblandt de nye fritidscenterklynger – bevares for en længere periode, så fokus kan fastholdes på 

udvikling af dag- og fritidstilbud af høj faglig kvalitet. 
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